<sup>77</sup> เช่น เรื่องร้องทุกข์ของนางอารีย์ ภูเหล็ก ซึ่งมีประเด็นข้อ
ร้องทุกข์ว่า การออกโฉนดที่ดินโดยเจ้าหน้าที่ของรัฐ (เจ้าหน้าที่เขตดุสิต) ได้
กระทำไปโดยถูกต้องและไม่ทับคลองสาธารณะใช้หรือไม่ ซึ่งคณะกรรมการ
วินิจฉัยร้องทุกข์ได้ตรวจสอบความเป็นมาของการออกโฉนดที่ดินจากสารบบที่ดิน
ของที่ดินที่เป็นข้ออ้างในเรื่องร้องทุกข์และของที่ดินข้างเคียงย้อนหลังไปตั้งแต่
ร.ศ. 122 หรือ พ.ศ. 2447 แล้ว และได้ข้อเท็จจริงถูกต้องตรงตามที่ปรากฏ
ในโฉนดปัจจุบัน คณะกรรมการวินิจฉัยร้องทุกข์จึงได้ทำการวินิจฉัย โดย
คำวินิจฉัยเป็นการยืนยันความถูกต้องในการดำเนินการของเจ้าหน้าที่ในการ
ออกโฉนดที่ดินของทางราชการเท่านั้น มิได้เป็นการยืนยันว่ากรรมสิทธิ์ใน
ที่ดินเป็นของเอกชนผู้ใด (คำวินิจฉัยคณะกรรมการวินิจฉัยร้องทุกข์ ที่ 18/2529)